[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«22» июля 2016 г. № 54

с. Истобное

	О внесении изменений и дополнений в Устав Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в Устав Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области в порядке, установленном федеральным законом.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	В.И. Аристова

Приложение

к решению Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от «22» июля 2016 года № 54
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статью 7 Устава внести следующие изменения:

1.1. В пункте 14 после слов «физической культуры» дополнить словами «, школьного спорта»;

1.2. Пункт 17 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:

«17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.3. Пункт 22 признать утратившим силу.

2. Абзац первый части 8 статьи 26 Устава исключить.

3. В статью 33 Устава внести следующие изменения:

3.1. В части 3 после слов «сельского поселения» дополнить словами    «, иное лицо, замещающее муниципальную должность,»;

3.2. В части 6 после слов «по гражданскому» дополнить словом

«, административному»;

3.3. В части 9 слова «осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «иного лица, замещающего муниципальную должность».

4. Часть 4 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Места для размещения текстов муниципальных правовых актов:

1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36;

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15;

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32.».

5. В пункте 2 части 1 статьи 61 Устава слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Воронежской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».